
                                                             Roč. 8, č. 2 (2013). ISSN 1338-9378 

 

 

 

 

 

Okres Senec v tlači 2/2013 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

Júl - december 2013 

 

 

 

 

 

Bibliografické záznamy článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 

 



 2 

01 HAVRÁNKOVÁ, Jarmila                                   027.52  
Knižnica opäť sprístupnená čitateľom : obec Miloslavov / Jarmila Havránková. - Fotogr. -  
In: Očk(o) [elektronický zdroj]. - Roč. 19, č. 1 (2013), s. 29. 
 
Obecná knižnica (Miloslavov, Slovensko)  
obecné knižnice 
 
http://kniznicapezinok.sk/stuff/ocko_1_2013.pdf  

02 FINALISTI                                                        06.05:82  
Finalisti Anasoft litera 2013. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 23,  
č. 16-17 (2013), [Slovenský knižný rok 2012, s.4-5]. 
 
Zelinka, Milan - Igram (Slovensko)  
Krištúfek, Peter - Pezinok (Slovensko) 
literárne ceny - Anasoft litera fest 2013 (8. : 13.-17.5.2013) - laureáti  

03 JEDNY                                                                06.063  
Jedny z najkrajších listov poslali aj dvaja chlapci z Malinova a Častej / (TASR). - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 27 (09.07.2013), s. 5. 
 
Timoranský, Matúš - Šulák, Michal 
Základná škola (Malinovo, Slovensko) - Základná škola s materskou školou (Častá, 
Slovensko)   
súťaže - Súťaž o najkrajší list 2013 (42. ročník) - žiaci - základné školy  

04 NAJPOČETNEJŠÍ                                                06.075  
Najpočetnejší detský čitateľský maratón / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 7-8 (2013), 
s. 7 [Spektrum]. 
 
Čítajme si... 2013 (6. : 4.6.2013 : Mestská knižnica Senec : Senec, Slovensko)  
knižnice - čitateľský maratón  

05 GAVALDOVÁ, Viktória, 1958-                             061.2  
Klubovňa Čajka - návšteva po roku / Viktória Gavaldová. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - 
ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 5 November (2013), s. 13. 
 
Klubovňa Čajka (Ivanka pri Dunaji, Slovensko) - I-klub (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
mládežnícke kluby - aktivity - činnosti 

06 ŽIŽKOVÁ, Elena                                                 061.25  
Jednota dôchodcov / Elena Žižková. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. -  
Roč. 18, č. 3-4 (2013), s. 12. 
 
Miestna organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
Jednota dôchodcov Slovenska -  seniori - aktivity 



 3 

07 BIELA                                                                061.25  
Biela Légia v Blatnom. - In: Blatňan. - Č. 2 (2013), s. 11. 
 
Slovenské protiboľševické hnutie - Biela Légia (Blatné, Slovensko)  
protikomunistický odboj - tajné spolky - história miest a obcí - "1947-1954" 

08 STRAPOŠKOVE                                                061.4  
Strapoškove farbičky Aleny Wagnerovej / (sf). - Obr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 54, č. 31 (16.09.2013), s. 9. 
 
Wagnerová, Alena - Senec (Slovensko) 
výstavy - Záhorské múzeum v Skalici - regionálni výtvarníci 

09 BOGNÁROVÁ, Beata                                        061.4  
Magické záhrady Aleny Wagnerovej / Iveta Bognárová. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 12 [Kultúra]. 
 
Wagnerová, Alena - Magické záhrady (24.10.-10.12.2013 : Hotel Senec, Senec, Slovensko) 
výstavy - výtvarníci 

10 BOGNÁROVÁ, Beata                                         061.4  
Magické obrazy v Labyrinte / Beata Bognárová. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 12 [Kultúra]. 
 
Bezúrová, Jitka - Našla som pre vás krajinu (2013 : Galéria Labyrint, Senec, Slovensko) 
výstavy - regionálni výtvarníci 

11 SENČAN                                                              070  
Senčan Andrej Tušer - osobnosť slovenskej žurnalistiky / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. -  
ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 4 [Spektrum]. 
 
Tušer, Andrej - Senec (Slovensko) 
žurnalistika - osobnosti - biografické publikácie - uznanie medzinárodné 

12 MIŠKOVIČOVÁ, Gabriela                                27-76  
Don Pravda o misiách / Gabriela Miškovičová. - Fotogr. - In: Don Bosco dnes. - Roč. 44,  
č. 5 (2013), s. 26-27. . 
 
Pravda, Jozef Daniel - Blatné (Slovensko) 
saleziáni - misijná činnosť - kresťanské misie 

13 NAJVIAC                                                            31  
Najviac bytov začali budovať v okrese Senec / (TASR). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 31 (06.08.2013), s. 3. 
 
Senec (Slovensko : okres) 
byty - štatistiky - Bratislavský samosprávny kraj 



 4 

14 PIŠKO, Michal                                                     314  
Demografi: Najviac porastie okres Senec / Michal Piško, Žaneta Janečková. - Mapa. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 49 (10.12.2013), s. 2 [Spravodajstvo]. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) - Senec (Slovensko) - Senec (Slovensko : okres) 
demografia - počty obyvateľov - okresy - prognózy 

15 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        338.486  
Do múzeí navigujú návštevníkov z ciest hnedé informačné tabule : z ciest aj do múzeí / Žaneta 
Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 49 
(10.12.2013), s. 5 [Spektrum]. 
 
Pezinok (Slovensko : okres) - Senec (Slovensko : okres) - Malacky (Slovensko : okres) 
cestovný ruch - informačné tabule - turistické zaujímavosti - múzeá - Bratislavský 
samosprávny kraj 

16 KREMSKÝ, Peter, 1968-                                     339  
Nový Parndorf stavajú pri Trnave : prvý ... outlet ... aj senecký projekt / Peter Kremský. - 
Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 235 (09.10.2013), s. 8 [Ekonomika].  
 
D1 Outlet City (Senec, Slovensko)  
outlet - nákupné centrá - výstavba nových prevádzok 

17 KREMPASKÝ, Peter                                           339  
Projekt outletu pri Senci majú zachrániť Číňania / Peter Krempaský. - Fotogr. - In: MY Senec 
- Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 42 (20.10.2013), s. 5 [Spektrum]. 
 
D1 Outlet City (Senec, Slovensko)  
outlet - nákupné centrá - výstavba 

18 SUDKYŇA                                                            34  
Sudkyňa sa pýtala na stavebné povolenie : hacienda v Rece / (SITA). - Fotogr. - In: MY Senec 
- Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 48 (03.12.2013), s. 6. 
 
Talapka, Cyril - Reca (Slovensko) 
čierne stavby - súdne konania 

19 MESTO                                                                351.856.2  
Mesto ocenilo úspešných žiakov / MO. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23,  
č. 7-8 (2013), s. 7 [Spektrum]. 
 
Senec (Slovensko) 
školy - žiaci - reprezentácia mesta - ocenenia 

20 MESTO                                                                351.856.2  
Mesto Senec ocenilo osobnosti Cenou mesta a Cenou primátora / MO. - Fotogr. - In: Senčan. - 
ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. [11] (2013), s. 2. 



 5 

 
Čajková, Helena - Matlák, Alexander - Žilinec, Ľuboš - Debnárová, Lucia - Tkáč, Ján -
Casanova, Eva - Madarászová, Ildikó - Jasaňová, Seréna - Végh, Mikuláš - Macháček, Zdeněk 
- Stanko, Matej 
Senec (Slovensko) 
ocenenia - Cena mesta - Cena primátora - ocenené osobnosti 

21 VO                                                                        352  
Vo zverejňovaní zmlúv na internete sa Senec zhoršil / (ŽAJA). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 29 (23.07.2013), s. 3. 
 
Pezinok (Slovensko) - Modra (Slovensko) - Senec (Slovensko) 
samosprávy - prieskumy - Transparency International Slovensko - zverejňovanie informácií - 
zmluvy 

22 JANEČKOVÁ, Žaneta                                         352  
Chorvátsky Grob sa chce spojiť s Čiernou Vodou cyklotrasami / Žaneta Janečková. - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 30 (30.07.2013), s. 1 a 2. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) - Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko) 
samosprávy - cyklotrasy - finančné dotácie - eurofondy  

23 TALDÍK, Jaroslav                                              352  
Obci chýbajú školy, cesty aj kanalizácia! : investori v Chorvátskom Grobe prestavali 300 
miliónov € / Jaroslav Taldík. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 23,  
č. 232 (05.10.2013), s. 8.  
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
infraštruktúra - bytová výstavba - samosprávy 

24 DUGOVIČ, Matej                                              352  
Developerov štát nezastaví : výstavbu v Chorvátskom Grobe nezvrátia ani úradníci / Matej 
Dugovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 234 (08.10.2013), s. 6.  
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) - Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko) 
developeri - bytová výstavba - samosprávy - infraštruktúra 

25 GAŠPAROVIČ, Matej                                        352  
Toto sa deje azda len v Číne : Miroslav Marynčák / Matej Gašparovič. - Fotogr. - In: Týždeň. - 
ISSN 1336-653X. - Roč. 10, č. 42 (2013), s. 20-21.  
 
Marynčák, Miroslav - Chorvátsky Grob (Slovensko) 
samosprávy - starostovia - rezignácia - satelitné mestá - developeri 

26 LUČAIOVÁ, Anka                                              352  
Potemkinov Grob / Anka Lučaiová. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23,  
č. 42 (2013), s. 130-132 [Zaujalo nás].  



 6 

 
Marynčák, Miroslav - Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko) 
Glváč, Martin - Pezinok (Slovensko) 
samosprávy - satelitné mestá - problémy  

27 DUGOVIČ, Matej                                                352  
Dedinu s Kórejčanmi nik nechcel : v problémovej Čiernej Vode žijú aj manažéri... / Matej 
Dugovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 268 (18.11.2013), s. 6.  
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) - Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko) 
developeri - bytová výstavba 

28 V                                                                          352  
V časti Chorvátskeho Grobu stavajú nezákonne / (SITA), Juraj Koník. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 45 (12.11.2013), s. 4 [Spektrum]. 
 
Marynčák, Miroslav - Chorvátsky Grob (Slovensko) 
samosprávy - developeri - čierne stavby 

29 PÚČIKOVÁ, Andrea                                           352  
Pri ceste padla stovka stromov / Andrea Púčiková. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 21, č. 287 (10.12.2013), s. 10.  
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
samosprávy - životné prostredie - výruby stromov - cestné komunikácie 

30 PIERKO                                                               352  
Pierko pomoci za rok 2012 putuje do našej obce / M.D. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - 
ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 3-4 (2013), s. 13. 
 
Koiš, Alojz - Kráľová pri Senci (Slovensko) 
samosprávy - FeDoR 2012 (Fénixácky dobrovoľník roka) - ocenenia  

31 JANEČKOVÁ, Žaneta                                         352.075  
Starosta Chorvátskeho Grobu rezignoval : ponúkajú mu pomoc / Žaneta Janečková. - Fotogr., 
obr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 40 (08.10.2013), s. 3. 
 
Marynčák, Miroslav - Chorvátsky Grob (Slovensko) 
samospráva obce - starostovia obcí - abdikovanie - ZMOS - záujmové skupiny 

32 GABRIELA                                                        353  
Gabriela Nément bude opäť zastupovať Senec v BSK. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. -  
Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 2 [Aktuálne]. 
 
Németh, Gabriella - Senec (Slovensko) 
vyššie územné celky - voľby - zvolení poslanci - Bratislavský samosprávny kraj 



 7 

33 POHODA                                                            364-7  
Pohoda. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 4. 
 
Penzión Pohoda (Bernolákovo, Slovensko) 
sociálne služby - penzióny - zariadenia pre seniorov - sociálna starostlivosť - seniori 

34 VYSZTAVEL, Csaba                                          364-7  
Betánia sa chystá na Vianoce / Csaba Vysztavel, [účastník interview Miroslav Krupa]. - 
Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 15 [Rozhovor]. 
 
Krupa, Miroslav - Penzión Betánia (Slnečné jazerá, Senec) 
sociálne služby - mentálne postihnutí - komunitné zariadenia - Bratislavský samosprávny kraj  

35 ZA                                                                        364-787.422  
Za dvere chránených dielní nazreli kamery / (ŽAJA-TS). - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 47 (26.11.2013), s. 4. 
 
Salón krásy Wellnea (Slnečné jazerá, Senec, Slovensko) 
chránené dielne - videovizitky - študentské filmy - sociálne filmové projekty 

36 BLAHOVÁ, Ľubica                                            373.3  
Letná environmentálna škola v Senci zaujala / Ľubica Blahová. - Fotogr. - In: Učiteľské 
noviny. - Roč. 60, č. 25 (2013), s. 16.  
 
Základná škola Tajovského (Senec, Slovensko)  
základné školy - environmentálna výchova 

37 NA                                                                        373.3  
Na Mlynskej v Senci majú najlepší triedny časopis / (BER). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 49 (10.12.2013), s. 4 [Spektrum]. 
 
Lysý, Adam - Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  
základné školy - školské časopisy - celoslovenské súťaže  

38 DANIŠ, M.                                                          373.3  
50 ročné jubileum našej Základnej školy / M. Daniš. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. -  
ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 3-4 (2013), s. 8-9 [Život okolo nás]. 
 
Základná škola (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
základné školy - výročia (50 rokov) - samosprávy - história školy  

39 ZUŠ                                                                     373.3:7  
ZUŠ predstavila svojich absolventov na vernisáži a tanečnom koncerte. - Fotogr. - In: Senčan. 
- ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. 7-8 (2013), s. 6 [Spektrum]. 
 
Základná umelecká škola (Senec, Slovensko) 
základné umelecké školy - absolventi škôl - vernisáž - absolventské koncerty 



 8 

40 SZUŠ                                                                    373.3:7  
SZUŠ oslávila 10. narodeniny / MO. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23,  
č. 7-8 (2013), s. 7 [Spektrum]. 
 
Súkromná základná umelecká škola Renaty Madarászovej (Senec, Slovensko)  
základné umelecké školy - súkromné školy - výročia (10 rokov) 

41 BOŠKOVÁ, Jarmila                                            373.3:7  
Kapitoly dejín umeleckého vzdelávania v Bernolákove : zo života našich škôl / Jarmila 
Bošková. - In: Bernolák. - Roč. 19, č. 3 (september) (2013), s. 8-9. 
 
Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné umelecké školy - umelecké vzdelávanie - história 

42 SOŠ                                                                      373.6  
SOŠ záhradnícka v Malinove oslavuje 90. rokov / red. - In: Vidiečan. - Roč. 19, č. 6 (2013),  
s. 11. 
 
Stredná odborná škola záhradnícka Gustáva Čejku (Malinovo, Slovensko)  
stredné odborné školy - záhradníctvo - výročia 

43 MALINOVSKÝ                                                   379.8  
Malinovský kaštieľ sa premenil na francúzsku pevnosť Boyard / (TASR). - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 29 (23.07.2013), s. 5. 
 
Kaštieľ (Malinovo, Slovensko) 
letné tábory - zábavné úlohy 

44 GAŠPAROVÁ, Viera                                          614.84  
Z činnosti dobrovoľných hasičov / Viera Gašparová. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. -  
ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 1-2 (2013), s. 14-15 [Život okolo nás]. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory - činnosť - aktivity 

45 GAŠPAROVÁ, Viera                                           614.84  
Z činnosti dobrovoľných hasičov / Viera Gašparová. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. -  
ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 3-4 (2013), s. 10-11 [Život okolo nás]. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory 

46 PERO, Rastislav                                                  614.84  
Činnosť DHZ Blatné za obdobie 2013 : ...Pamätnú medailu ... hasičskému zboru Blatné / 
Rastislav Pero. - Fotogr. - In: Blatňan. - Č. 2 (2013), s. 14. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor Blatné (Blatné, Slovensko)  



 9 

47 KOIŠOVÁ, Jarmila                                            614.885  
Z činnosti Červeného kríža / Jarmila Koišová. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-
7271. - Roč. 18, č. 1-2 (2013), s. 12 [Život okolo nás]. 
 
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža (Kráľová pri Senci, Slovensko) 
Červený kríž - zdravotnícke organizácie - miestne organizácie - činnosť  

48 KOIŠOVÁ, Jarmila                                            615.38:612.1  
Miestny spolok Červeného kríža v našej obci / Jarmila Koišová. - Fotogr. - In: Kráľovské 
zvesti. - ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 3-4 (2013), s. 9 [Život okolo nás]. 
 
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
Červený kríž - miestne spolky a združenia 

49 FILIPKO, Richard                                               624-027.583  
Užíva si = Čierna stavba? / Richard Filipko. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 63, 
č. 29 (2013), s. 12-18.  
 
Talapka, Cyril - Reca (Slovensko)  
čierne stavby - súdne konania 

50 PEZINOK                                                            628.4  
Pezinok vyváža smeti do Senca / MO. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. 9 (2013), 
s. 2. 
 
Martinský les (Senec, Slovensko) - Pezinok (Slovensko)  
komunálny odpad - skládky odpadov 

51 BERZEDI, Juraj                                                  628.4  
Senčania požadujú garanciu, že im skládka vydrží minimálne desať rokov / Juraj Berzedi. - 
Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 34 (2013), s. 3. 
 
Pezinok (Slovensko) - Senec (Slovensko) 
skládky odpadov 

52 SEDLÁK, Jozef, 1958-                                        631  
V zápase o úrodu nepozná oddych = Kto je moderný slovenský farmár / Jozef Sedlák. - 
Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 177 (01.08.2013), s. 8-9.   
 
Černay, Zdenek - Senec (Slovensko) 
poľnohospodárstvo - farmy - farmári 

53 SEDLÁK, Jozef, 1958-                                        634  
Na jedno slovenské jablko pripadnú dve z dovozu / Jozef Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. -  
ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 239 (14.10.2013), s. 8. 
 
Danubius fruct (Dunajská Lužná, Slovensko)  



 10 

jablká - ovocné sady - ovocinárstvo - pestovatelia 

54 BENKA, Marián                                                  635  
Záhradník - inžinier a jeho vynález / Marián Benka. - Fotogr. - In: Zem & vek. - ISSN 1339-
2360. - Roč. 1, č. [4] august (2013), s. 62-67.  
 
Šlinský, Ján - Agrokruh (Tureň, Slovensko)  
zelenina - pestovanie - farmárstvo 

55 GALAN, Peter                                                    636.082  
Milovaní predátori / Peter Galan. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23,  
č. 47 (2013), s. 40-42.  
 
Iršová, Yveta - Oáza sibírskeho tigra (Kostolná pri Dunaji, Slovensko)  
chov zvierat - šelmy 

56 SENECKÉ                                                          636.6  
Senecké holuby sú najrýchlejšie / Výbor ZO Senec. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. 
- Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 19 [Šport]. 
 
Podmanický, Štefan - Senec (Slovensko) 
poštové holuby - súťaže - Majstrovstvá Slovenska 2013 - chovatelia holubov 

57 ŽIVOTODARNÁ                                               638.1  
Životodarná tradícia na okraji úctivej starostlivosti : včelárstvo. - Fotogr. - In: Učiteľské 
noviny. - Roč. 60, č. 33 (14.11.2013), s. 24.  
 
Mičieta, Rudolf, 1909-1991 - Hagara, Štefan, 1899-1975  
Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
včelárstvo - včelári - včelárske skanzeny 

58 MALÁ, Katarína                                                 7-051  
Tajomstvo z minulosti : rodina sa bála najhoršieho / Katarína Malá. - Fotogr. - In: Šarm. - 
ISSN 1336-3190. - Roč. 11, č. 31 (2013), s. 4-5 [Téma z titulky].  
 
Magálová, Kamila - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herečky - súkromný život - zdravie  

59 BUSTIN, Karol, ml.                                              7-051  
Nový pár : iskrilo to medzi nimi / Karol Bustin, Nina Košecká. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - 
ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 32 (2013), s. 8-10 [Zaujalo nás].  
 
Tůma, Filip - Pocisková, Nela - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - súkromný život 
 



 11 

60 KOLLÁRIK, Erik                                               7-051  
Koniec dištancu : po odchode Zuzany Ťapákovej ... šancu / Erik Kollárik. - Fotogr. - In: Plus 7 
dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 46 (2013), s. 92-94 [Spoločenská rubrika].  
 
Ťapák, Marek - Alžbetin Dvor (Miloslavov, Slovensko) 
herci - súkromný život 

61 VYSZTAVEL, Csaba                                          7-051  
Judit Bárdos v oku hurikánu / Csaba Vysztavel. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 23, č. [11] november (2013), s. 15. 
 
Bárdos, Judit - Senec (Slovensko) 
herci - rozhovory 

62 8                                                                             7.092  
8. ročník Seneckej dúhy priniesol deťom radosť. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 19,  
č. 4 (2013), s. 4. 
 
Senecká dúha 2013 (8. : 30.05.-01.06.2013 : Senec, Slovensko)  
výtvarné súťaže - tanečné súťaže - spevácke súťaže 

63 DUGOVIČ, Matej                                               711.43  
Dedinu s Kórejčanmi v Grobe nik nechcel, ani automobilka : Kórejská štvrť / Matej Dugovič. 
- Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 46 (19.11.2013), s. 4. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
mestské satelity - mestské štvrte - samosprávy - štát - nájomné právo  

64 DUNAJSKÁ                                                        711.455  
Dunajská Lužná plánuje nové rekreačné oblasti : v lokalite Nové Košariská ... / (ŽAJA). -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 31 (06.08.2013), s. 3. 
 
Nové Košariská (Dunajská Lužná, Slovensko) 
rekreačné oblasti - záhradkárske osady - budovanie - obce - samosprávy 

65 FILIPKO, Richard                                                728  
Prekvapil aj obec : Talapka nikdy nemal dohodu o dodatočnom legalizovaní / Richard Filipko. 
- Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 63, č. 34 (2013), s. 18-21.  
 
Talapka, Cyril - Reca (Slovensko) 
čierne stavby - podnikatelia 

66 DUGOVIČ, Matej                                                728.3  
Z projektu Glváčových ľudí v Čiernej Vode zostalo iba pole : súčasťou ... plány známych 
ministra obrany / Matej Dugovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21,  
č. 239 (14.10.2013), s. 6.  
 



 12 

Glváč, Martin 
Pezinok (Slovensko) - Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
výstavba - rodinné domy - developeri - pozemky - reštitúcie 

67 BÁN, Andrej, 1964-                                            728.3  
Mesto v dedine / Andrej Bán. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 10,  
č. 42 (2013), s. 18-19 [Doma]. 
 
Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko) - Bernolákovo (Slovensko) - Dunajská Lužná 
(Slovensko) 
výstavba - satelitné mestá - inžinierske siete - problémy - samosprávy - developeri 

68 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        728.8  
Poklad sa Malinovčanom rozpadáva pred ich očami : kaštieľ v Malinove / Žaneta Janečková. - 
Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 44 (05.11.2013), s. 5 
[Spektrum]. 
 
Kaštieľ (Malinovo, Slovensko) 
kaštiele - národné kultúrne pamiatky - Bratislavský samosprávny kraj - samosprávy 

69 DEBNÁR, Ján                                                     782  
Jeho životnou láskou zostala pieseň- : žijú medzi nami / Ján Debnár, [účastník interview Ivan 
Ožvát]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 5 November (2013),  
s. 14-15. 
 
Ožvát, Ivan - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
opery - operní speváci - sólisti opery SND - rozhovory 

70 NEZHODA, Stanislav                                          788  
Dychová hudba Šarfianka nahrala nové CD / Stanislav Nezhoda. - Fotogr. - In: Blatňan. -  
Č. 2 (2013), s. 9. 
 
Dychová hudba Šarfianka (Blatné, Slovensko)  
dychové hudby - dychovky - elektronické médiá - nové CD 

71 ÚSPEŠNÁ                                                          794.1  
Úspešná šachistka. - Fotogr. - In: Bielčan. - ISSN 1339-3731. - Roč. 7, č. 2 [19] (2013), s. 7. 
 
Hervaiová, Sandra - Veľký Biel (Slovensko) 
šach - športové súťaže - šachisti 

72 XXI                                                                       796  
XXI. Majstrovstvá Slovenska v pretláčaní rukou / D. P. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - 
ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 1-2 (2013), s. 14-15 [Šport]. 
 
XXI. Majstrovstvá Slovenska v pretláčaní rukou (21. : 29.6.2013 : Kráľová pri Senci, 
Slovensko) - AWK (Kráľová pri Senci, Slovensko)  



 13 

armwrestling - športové súťaže - majstrovstvá SR 

73 BERZEDI, Juraj                                                   796-051  
Jeden sen sa pomaly končí, je na čase plniť si ďalšie / Juraj Berzedi, [účastník interview 
Zuzana Kamasová]. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3,  
č. 36 (2013), s. 16. 
 
Kamasová, Zuzana - Senec (Slovensko) 
športovci - golfisti 

74 BERZEDI, Juraj                                                    796-051  
V Senci odštartovala brankárska futbalová škola Martina Matláka / Juraj Berzedi. - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 37 (2013), s. 15. 
 
Matlák, Martin - Senec (Slovensko) 
športovci - futbalisti - brankári 

75 DEDIČOVÁ, Barbora                                         796.3  
Termín ukončenia oddialil betónový povrch : hokejbalové ihrisko / Barbora Dedičová, (BER). 
- Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 29 (23.07.2013), s. 3. 
 
Tengeri, Tomáš - Senec (Slovensko) 
hokejbal - hokejbalové ihriská 

76 INTERNATIONAL                                             796.323.093  
International Basket Cup Senec 2013 s prvým európskym víťazom NBA / MO a VCs. - 
Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. [10] október (2013), s. 19. 
 
International Basket Cup Senec 2013 (2. : 6.-8.9.2013 : Senec, Slovensko)  
basketbal - mládežnícke zápasy - športové súťaže 

77 VOLEJBAL                                                        796.325  
Volejbal v Senci nielen žije, ale aj rastie / MO. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 23, č. [11] november (2013), s. 20 [Šport]. 
 
Trnka, Vladimír - Volejbalový klub (Senec, Slovensko)  
volejbal - športové kluby - deti a mládež - športová výchova 

78 BERZEDI, Juraj                                                 796.325  
Najprv spojiť volejbalistov, neskôr vytvoriť akadémiu : Volejbalový klub Senec / Juraj 
Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 46 (19.11.2013), 
s. 15 [Šport]. 
 
Trnka, Vladimír - Volejbalový klub (Senec, Slovensko)  
volejbal - športové kluby - manažment - nové vedenie - plány 



 14 

79 BERZEDI, Juraj                                                  796.332  
Matlák: Futbal sa nedá oklamať, aj keď je hrou : zakladateľ a ... prenecháva miesto mladším / 
Juraj Berzedi, [účastník interview] Alexander Matlák. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 26 (02.07.2013), s. 12 [Šport]. 
 
Matlák, Alexander - Športový klub SFM Senec (Senec, Slovensko) 
futbal - futbalové kluby - kluboví predsedovia - rozhovory 

80 BERZEDI, Juraj                                                  796.332  
Majstrom Slovenska sa stal výber Seneckej miniligy : majstrovstvá Slovenska v malom futbale 
/ Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3,  
č. 27 (09.07.2013), s. 11 a 12 [MY Šport]. 
 
Futbalová miniliga Senca (Senec, Slovensko) 
futbal - minifutbal - minifutbalová liga - majstrovstvá Slovenska 

81 FK                                                                       796.332  
FK Ivanka pri Dunaji 2012/2013. - Fab. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 23, 
č. 3 (2013), s. 24. 
 
Paška, Dušan - FK Ivanka pri Dunaji (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
futbal - futbalové kluby 

82 JONÁŠ, Róbert                                                   796.332  
Denis Marton: Futbal má hlavne ľudí spíjať a baviť, nie rozdeľovať / Róbert Jonáš, [účastník 
interview] Denis Marton. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3,  
č. 31 (06.08.2013), s. 15 [Šport]. 
 
Marton, Denis - Športový klub SFM Senec (Senec, Slovensko) 
futbal - futbalové kluby - predseda 

83 KUBÁNIOVÁ, Martina                                     796.332  
Nečinní : polícia v kauze Nórskych fondov ... / Martina Kubániová. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - 
ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 45 (2013), s. 38-39 [Všimli sme si].  
 
Športový klub SFM Senec (Senec, Slovensko) 
futbal - futbalové kluby - Nórske fondy - financie - sprenevera 

84 DENIS                                                                796.332  
Denis Marton je novým prezidentom ŠK SFM. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 23, č. [10] október (2013), s. 20. 
 
Marton, Denis - Športový klub SFM (Senec, Slovensko) 
futbal - futbalové kluby - prezidenti kluboví - rozhovory 

85 KUBÁNIOVÁ, Martina                                        796.332  
Podivný odklad : hľadá ŠK SFM Senec cestu ... / Martina Kubániová. - Fotogr. - In: Plus 7 
dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 48 (2013), s. 82-83 [Všimli sme si]. 



 15 

 
Športový klub SFM (Senec, Slovensko) 
futbal - futbalové kluby - financie - Nórske fondy - sprenevera 

86 BERTOK, Vladimír                                             796.332  
Skvelý úspech našich futbalistov / Vladimír Bertok. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. 
- Roč. 18, č. 1-2 (2013), s. 18 [Šport]. 
 
MŠK Kráľova pri Senci (Kráľova pri Senci, Slovensko)  
futbal - športové kluby - futbalové kluby - športové súťaže - Bratislavský futbalový zväz 

87 HORVÁTH, Vojtech                                           796.386  
Stolnotenisový klub Blatné dokázal zachrániť Miestne kultúrne stredisko / Vojtech Horváth. - 
Fotogr. - In: Blatňan. - Č. 2 (2013), s. 12-13. 
 
Stolnotenisový klub (Blatné, Slovensko)  
stolný tenis - športové kluby - kultúrne strediská - strechy - opravy - pomoc poskytnutá 

88 SENEC                                                                796.42  
Senec hostil ME v tlaku na lavičke / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23, 
č. 9 (2013), s. 15. 
 
Senec (Slovensko) 
športové súťaže - tlak na lavičke - majstrovstvá Európy 

89 MAJSTROVSTVÁ                                             796.42  
Majstrovstvá Slovenska v plážovom futbale / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 23, č. 9 (2013), s. 16. 
 
Senec (Slovensko) 
športové súťaže - plážový futbal - majstrovstvá Slovenska 

90 HOMOLA                                                            796.71  
Homola sa šiel učiť a dosiahol životný úspech / fš. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 23, č. 235 (09.10.2013), s. 51.  
 
Homola, Matej - Senec (Slovensko) 
športovci - automobilový šport 

91 ÚSPEŠNÝ                                                          796.71  
Úspešný automobilový šprintér - El Niňo / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 19 [Šport]. 
 
Koczkás, Attila - Senec (Slovensko) 
automobilový šport - automobiloví pretekári 



 16 

92 VYDARENÝ                                                       796.8  
Vydarený šampionát v Kráľovej : pretláčanie rukou / (MAČ, BER). - In: MY Senec - Pezinok. 
- ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 27 (09.07.2013), s. 11 [MY Šport]. 
 
Debnárová, Lucia - Senec (Slovensko)  
Gregorička, Ivan - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
pretláčanie rukou - Majstrovstvá Slovenska 

93 SLOVENSKÍ                                                        796.8  
Slovenskí "pretláčači" potvrdili svetovú elitu / SITA. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 36 (2013), s. 11. 
 
Debnárová, Lucia - Martinkovičová, Rebeka - Senec (Slovensko) 
športovci - pretláčanie rukou 

94 OSEMNÁSOBNÁ                                              796.8  
Osemnásobná majsterka sveta. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. [10] 
október (2013), s. 18. 
 
Debnárová, Lucia - Michalička, Juraj - Senec (Slovensko) 
silové športy - pretláčanie rukou  - majstrovské tituly - majstrovstvá sveta  

95 RYBIE                                                                  796.8  
Rybie filé doviedlo Pellera k striebru / (BER). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 3, č. 46 (19.11.2013), s. 11 [Šport]. 
 
Peller, Adrián - Malinovo (Slovensko) 
silové športy - kulturistika - naturálna kulturistika - športové súťaže - európske súťaže 

96 PETROVÁ, Dagmar                                            796.8  
Siedmy ročník amatérskej súťaže v tlaku na lavičke / Dagmar Petrová. - Fotogr. -  
In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 1-2 (2013), s. 16 [Šport]. 
 
Kráľovský Benchpress 2013 (7. : 2.3.2013 : Kráľová pri Senci, Slovensko)  
AWK Požiarnik (Kráľová pri Senci, Slovensko) 
armwrestling - športové súťaže - športové súťaže amatérov 

97 PETROVÁ, Dagmar                                           796.8  
Armwrestleri žnú úspechy aj v roku 2013 / Dagmar Petrová. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - 
ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 3-4 (2013), s. 14-15 [Šport]. 
 
AWK (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
armwrestling - športové kluby - športové úspechy - úspešní športovci 

98 SLOVENSKEJ                                                    796.85  
Slovenskej medailovej žatve dominovali Senčania : úspech taekwondistov / (BER). - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 30 (30.07.2013), s. 13 a 16 [Šport]. 



 17 

Labuda, Tibor - Baráth, David - Zelman, Erik - Kontseková, Soňa - Valentová, Martina  
Taekwondo I.T.F. (Senec, Slovensko)  
taekwondo - bojové umenie - majstrovstvá Európy  

99 GATIAL, Miroslav                                             796.85  
Päť rokov krúžku tradičného okinawského karate v Kráľovej pri Senci / Miroslav Gatial. - 
Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 3-4 (2013), s. 16 [Šport]. 
 
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
karate - bojové umenie - športové kluby  

100 PETER                                                               796.89  
Peter Szabo druhý na Victoria Natural Cupe. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. -  
Roč. 23, č. [11] november (2013), s. 20 [Šport]. 
 
Szabo, Peter - Victoria Natural Cup 2013 (19.10.2013 : Mestské kultúrne stredisko, Senec, 
Slovensko) 
silové športy - kulturistika a fitnes - športové súťaže 

101 SENECKÍ                                                           796.89  
Seneckí športovci bodujú v zahraničí / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. -  
Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 18 [Šport]. 
 
Bitto, Pavol - Debnárová, Lucia - Senec (Slovensko) 
silové športy - karate - armwrestling - medzinárodné športové súťaže  

102 HORVÁTHOVÁ, Oľga                                       82-1-055.2  
Pohľad do života ivanskej poetky / Oľga Horváthová. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. -  
ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 4 [september] (2013), s. 12-13. 
 
Vitálošová, Anna - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
poetky - osoby z regiónu - životné jubileá 

103 HAMADA, Milan, 1933-                                    82.09  
Zelinkovo rozprávanie o pristašových životných príbehoch / Milan Hamada. - Obr. -  
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 208 (07.09.2013), s. 30. - Rec. : Pristaš / Milan 
Zelinka. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2012.  
 
Zelinka, Milan - Igram (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - regionálne osobnosti - recenzie 

104 VYSZTAVEL, Csaba                                         91  
Mladý Senčan ocenený v New Yorku! / Csaba Vysztavel, [účastník interview Štefan 
Hricišin]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. 4 [september] (2013), s. 15.  
 
Hricišin, Štefan - Senec (Slovensko) 
filmári - krátke filmy - študentské filmy - medzinárodné ocenenia  



 18 

105 HODOŇ, Martin                                                 929  
Posledný let : na lietadlo Milana Rastislava Štefánika preukázateľne strieľali... / Martin 
Hodoň. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 27 (2013), s. 64-66.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919 - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
letecké nehody - diplomati 

106 TKAČENKO, Peter                                            929  
My máme opozíciu? Ďakujem za informáciu / Peter Tkačenko, Tvardzíková Ruttkayová, 
[účastník interview Iveta Radičová]. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - 
Roč. 21, č. 129 (08.07.2013), s. 2-3.  
 
Radičová, Iveta - Nová Dedinka (Slovensko) 
politici - regionálne osobnosti 

107 BUSTIN, Karol, ml.                                           929  
Vo svojom : Kamila Magálová si ... zaručí súkromie / Karol Bustin. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. 
- ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 29 (2013), s. 8-10 [Zaujalo nás].  
 
Magálová, Kamila - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herečky - rozvod - súkromie  

108 OSTRICOVÁ, Marta                                          929  
Môj boj s rakovinou : herečka Táňa Radeva / Marta Ostricová, Marianna Stanková. - Fotogr. 
- In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 23, č. 168 (22.07.2013), s. 21 [Prominenti].  
 
Radeva, Táňa - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - choroby - rakovina - liečba 

109 DEBNÁR, Ján                                                      929  
Jej láskou zostane rodisko = Jeanette Borhyová / Ján Debnár. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. 
- ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 3 (2013), s. 22-23. 
 
Borhyová, Jeanette - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
Miss Universe - osoby z regiónu 

110 GABLÍKOVÁ, Anna                                          929  
Slovenka roka 2013 - naša Ivett Axamitová / Anna Gablíková. - Fotogr. - In: Ivanské 
novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 3 (2013), s. 23 [Žijú medzi nami]. 
 
Axamitová, Ivett - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
regionálne osobnosti - regionálni výtvarníci - Slovenka roka 2013 

111 TU                                                                        929  
Tu si žije šťastná rodinka / pro. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 23,  
č. 179 (03.08.2013), s. 25 [Prominenti].  
 
Maiga, Ibrahim - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 



 19 

osobnosti - speváci - narodenie dieťaťa 

112 ODIŠLI                                                                929  
Odišli od nás / PS. - Fotogr. - In: Naše svedectvo. - ISSN 1335-9606. - Roč. 14, č. 4 (2013), 
s. 59-64. . 
 
Tóth, Jozef, 1920-2013 - Justová, Brigita, 1926-2013 - Dugovičová, Avelína, 1927-2013 
Kráľová pri Senci (Slovensko) - Modra (Slovensko) - Blatné (Slovensko) 
kňazi - rehoľné sestry - politické prenasledovanie 

113 KORNAJOVÁ, Anna                                          929  
Prisťahovalcovi svedčí pohľad zvonka / Anna Kornajová, [účastník interview Milan Zelinka]. 
- Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 206 (05.09.2013), s. 15.  
 
Zelinka, Milan: Pristaš - Igram (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - regionálne osobnosti - Anasoft litera 2013 

114 KOREŠPONDENCIA                                         929  
Korešpondencia Elo Havetta - Milan Zelinka / [Pripravil V. Barborík]. - In: Romboid. -  
ISSN 0231-6714. - Roč. 48, č. 7 (2013), s. 3-7. . 
 
Zelinka, Milan - Igram (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - korešpondencia 

115 BARBORÍK, Vladimír, 1965-                             929  
Umelcove tesné topánky / Vladimír Barborík, [účastník interview Milan Zelinka]. -  
In: Romboid. - ISSN 0231-6714. - Roč. 48, č. 7 (2013), s. 8-16.  
 
Zelinka, Milan - Igram (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - biografické rozhovory - regionálne osobnosti 

116 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena            929  
Známa sudkyňa má svoju kartárku / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview 
Renáta Názlerová]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 37 (2013),  
s. 30-33.  
 
Názlerová, Renáta - Veľký Biel (Slovensko) 
scenáristi - novinári 

117 NÉMETH, Jana                                                   929  
Ten, čo vedel, ako vojsť medzi ľudí / Jana Németh. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 21, č. 212 (12.09.2013), s. 14-15.  
 
Huszár, Tibor, 1952-2013 - Reca (Slovensko) 
fotografi - úmrtie 
 



 20 

118 DIRIGENT                                                          929  
Dirigent Zdeněk Macháček / MO, [účastník interview Zdeněk Macháček]. - Fotogr. -  
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23, č. 9 (2013), s. 11. 
 
Macháček, Zdeněk - Senec (Slovensko) 
dirigenti - regionálne osobnosti 

119 SLUŠNÝ, Roman                                               929  
Zvečňuje svet v umeleckom nebi! / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 66, č. 38 (2013), s. 70-71.  
 
Huszár, Tibor, 1952-2013 - Reca (Slovensko) 
fotografi - spomienky 

120 ŠEPITKOVÁ, Natália                                         929  
Facky od života sú pre mňa prebudením / Natália Šepitková, [účastník interview Zuzana 
Vačková]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 219 (20.09.2013), [príl. Sme 
ženy. Č. 36/2013, s. 6-9].  
 
Vačková, Zuzana - Chorvátsky Grob (Slovensko) 
slovenské herečky - osoby z regiónu 

121 REHÁK, Oliver                                                   929  
Stará hudba v strednom veku / Oliver Rehák. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 21, č. 226 (28.09.2013), [príl. Magazín víkend, s. 4].  
 
Zajíček, Peter - Miloslavov (Slovensko) 
hudobníci - regionálne osobnosti 

122 PRVÉ                                                                    929  
Prvé foto v dome za 600 000 eur! / ste. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 23,  
č. 243 (18.10.2013), s. 18 a 31 [Prominenti].  
 
Magálová, Kamila - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
osobnosti - tvoriví a interpretační umelci - herečky - súkromný život 

123 ČAPLOVIČ, Miroslav                                         929  
Charizmatický Štefánik bol nielen vykonávateľ myšlienok / Miroslav Čaplovič, [účastník 
interview Michal Kšiňan]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23,  
č. 253 (30.10.2013), s. 3.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919 - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
výstavy - politici - regionálne osobnosti 

124 DEBNÁR, Ján                                                      929  
Žijú medzi nami - Ing. Alexander Cimbaľák : iniciatíve sa medze nekladú / Ján Debnár, 
[účastník interview Alexander Cimbaľák]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-
181X. - Roč. 23, č. 4 [september] (2013), s. 14-16. 



 21 

Cimbaľák, Alexander - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
osoby z regiónu - podnikatelia - informačné technológie - svetové ocenenia  

125 DNI                                                                      929  
Dni Alberta Molnára Szencziho / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 23, 
č. [11] november (2013), s. 16 [Spektrum]. 
 
Szenczi Molnár, Albert, 1574-1634 - Senec (Slovensko) 
osobnosti - výročia - kňazi - jazykovedci - filozofi - prekladatelia 

126 AČJAKOVÁ, Zuzana                                          929  
Beneš na strýka žiarlil! : praneter Milana Rastislava Štefánika / Zuzana Ačjaková. - Fotogr. - 
In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 23, č. 277 (28.11.2013), s. 10 [Slovensko].  
 
Dudášová, Tamara Michaela - Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
biografie - štátnici - vojenskí hodnostári - spomienky  

127 GAŠPAROVIČ, Matej                                        929  
Architekt na druhej strane stola : ateliér, ktorý s kolegami zakladal ... / Matej Gašparovič. - 
Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 10, č. 49 (2013), s. 48 [biznispríbeh].  
 
Marynčák, Miroslav - Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
osobnosti - architekti - developeri - samosprávy - osobné vyjadrenia 

128 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        929  
Monika Macháčková: Netvárim sa, že som rovná Hemingwayovi či Shakespearovi / Žaneta 
Janečková, [účastník interview Monika Macháčková]. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 50-51 (17.12.2013), s. 6 [Rozhovor]. 
 
Macháčková, Monika - Senec (Slovensko) 
autori - spisovateľky - rozhovory 

129 ČAPUTA, Martin                                                 929  
Gróf Ján Pálffy a jeho zberateľská vášeň / Martin Čaputa. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - 
ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 1-2 (2013), s. 3-5. 
 
Pálffy, Ján František, 1829-1908  
Kaštieľ (Kráľová pri Senci, Slovensko) - Pezinský zámok (Pezinok, Slovensko)  
osobnosti - šľachta - zberateľstvo - majetkové pomery - súpisy umeleckých predmetov 

130 SMIEŠKOVÁ, K.                                               929  
Don Jozef Tóth SDB : (1920-2013) / K. Smiešková. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. -  
ISSN 1335-7271. - Roč. 18, č. 1-2 (2013), s. 6 [Farské novinky]. 
 
Tóth, Jozef, 1920-2013 - Kráľová pri Senci (Slovensko) 
kňazi - biografické údaje - biografia 



 22 

131 ČAPUTA, Martin                                                929.7  
Testament grófa Pálffyho / Martin Čaputa. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-
7271. - Roč. 18, č. 3-4 (2013), s. 2-7 [História]. 
 
Pálffy, Ján František, 1829-1908 - Andrássy (rod) - Széchenyi (rod) - Pálffy (rod)  
šľachta - šľachtické rody - testamenty - história - rozdelenie majetku  

132 PRÍSPEVKY                                                        94  
Príspevky k regionálnej histórii Senca / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 23, č. [12] december (2013), s. 16 [Spektrum]. 
 
Základná škola A.M. Szencziho (Senec, Slovensko)  
Príspevky k regionálnej histórii Senca / Adalékok Szenc helytörténetéhez (zborník) Senec 
(Slovensko) 
história miest a obcí - konferencie - zborníky - príspevky odborné - historici 

133 DUCKOVÁ-ADAMCOVÁ, Mária                     943.76  
Z histórie pomenovania ulíc - Záverečná časť : [Dunajská Lužná] / Mária Ducková-
Adamcová. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 3 [október] (2013),  
s. 14. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
názvy ulíc - história miest a obcí - ulice 

 

Autorský register  

 A   

Ačjaková, Zuzana  126,  

B   

Bán, Andrej, 1964-  67,  

Barborík, Vladimír, 1965-  115,  

Benka, Marián  54,  

Bertok, Vladimír  86,  

Berzedi, Juraj  51, 73, 74, 78, 79, 80,  

Blahová, Ľubica  36,  

Bognárová, Beata  9, 10,  

Bošková, Jarmila  41,  

Bustin, Karol, ml.  59, 107,  

Č   

Čaplovič, Miroslav  123,  

Čaputa, Martin  129, 131,  

D   

Daniš, M.  38,  

Debnár, Ján  69, 109, 124,  

Dedičová, Barbora  75,  



 23 

Ducková-Adamcová, Mária  133,  

Dugovič, Matej  24, 27, 63, 66,  

F   

Filipko, Richard  49, 65,  

G   

Gablíková, Anna  110,  

Galan, Peter  55,  

Gašparová, Viera  44, 45,  

Gašparovič, Matej  25, 127,  

Gatial, Miroslav  99,  

Gavaldová, Viktória, 1958-  5,  

H   

Hamada, Milan, 1933-  103,  

Havránková, Jarmila  1,  

Hodoň, Martin  105,  

Horváth, Vojtech  87,  

Horváthová, Oľga  102,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  116,  

J   

Janečková, Žaneta  14, 15, 22, 31, 68, 128,  

Jonáš, Róbert  82,  

K   

Koišová, Jarmila  47, 48,  

Kollárik, Erik  60,  

Kornajová, Anna  113,  

Košecká, Nina  59,  

Krempaský, Peter  17,  

Kremský, Peter, 1968-  16,  

Kubániová, Martina  83, 85,  

L   

Lučaiová, Anka  26,  

M   

Malá, Katarína  58,  

Miškovičová, Gabriela  12,  

N   

Németh, Jana  117,  

Nezhoda, Stanislav  70,  

O   

Ostricová, Marta  108,  

P   

Pero, Rastislav  46,  

Petrová, Dagmar  96, 97,  

Piško, Michal  14,  

Púčiková, Andrea  29,  



 24 

R   

Rehák, Oliver  121,  

S   

Sedlák, Jozef, 1958-  52, 53,  

Slušný, Roman  119,  

Smiešková, K.  130,  

Stanková, Marianna  108,  

Š   

Šepitková, Natália  120,  

T   

Taldík, Jaroslav  23,  

Tkačenko, Peter  106,  

Tvardzíková Ruttkayová, Martina  106,  

V   

Vysztavel, Csaba  34, 61, 104,  

Ž   

Žižková, Elena  6,  
 

Predmetový register  

A   

abdikovanie  31,  

absolventské koncerty  39,  

Afrika  111,  

Agrokruh (Tureň, Slovensko)  54,  

Anasoft litera 2013  2, 113,  

Andrássy (rod)  131,  

architekti  127,  

armwrestling (pretláčanie rukou)  72, 94, 96, 97, 101,  

automobilový šport  90, 91,  

AWK (Kráľová pri Senci, Slovensko)   72, 96, 97,  

Axamitová, Ivett, 1967-  110,  

B   

Baráth, David, 1993-  98,  

Bárdos, Judit, 1988-  61,  

basketbal  76,  

Betánia Senec (Senec, Slovensko)  34,  

Bezúrová, Jitka, 1958-  10,  

Biela légia  7,  

biografické publikácie  11,  

biografické rozhovory  115,  

biografie  126, 130, 

Bitto, Pavol  101,  

bojové umenie  98, 99,  



 25 

Borhyová, Jeanette, 1992-  109,  

brankári  74,  

Bratislavský samosprávny kraj  13, 15, 32, 34, 68,  

bytová výstavba  13, 23, 24, 27,  

C   

Casanova, Eva  20,  

celoslovenské súťaže  37,  

cestné komunikácie  15, 29,  

cestovný ruch  15,  

Cimbaľák, Alexander  124,  

cyklotrasy  22,  

Č   

Čajková, Helena  20,  

Černay, Zdenek, 1959-  52,  

Červenokamenské panstvo (Častá, Slovensko)  129, 131,  

Červený kríž  47, 48, 

čierne stavby  18, 28, 49, 65,  

čitateľský maratón  4,  

D   

D1 Outlet City (Senec, Slovensko)  16, 17,  

Danubius fruct (Dunajská Lužná, Slovensko)  53,  

Debnárová, Lucia, 1987-  20, 92, 93, 94, 101,  

demografia  14,  

deti a mládež  77,  

developeri  24, 25, 27, 28, 66, 67, 127,  

diplomati  105, 126,  

dirigenti  118,  

dobrovoľné hasičské zbory  44, 45, 46,  

Dudášová, Tamara Michaela, 1946-  126,  

Dugovičová, Avelína, 1927-2013  112,  

Dychová hudba Šarfianka (Blatné, Slovensko)  70,  

E   

elektronické médiá  70,  

Elipsa (krátky film)  104,  

environmentálna výchova  36,  

eurofondy  22,  

európske súťaže  95,  

F   

farmári  52,  

farmárstvo  54,  

filmári  104,  

financie  83, 85,  

finančné dotácie  22,  

FK Ivanka pri Dunaji (Ivanka pri Dunaji, Slovensko) 81,  



 26 

fotografi  117, 119,  

futbal  74, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,  

G   

Glváč, Martin, 1968-  26, 66,  

golfisti  73,  

Gregorička, Ivan  92,  

H   

Hagara, Štefan, 1899-1975  57,  

hasiči  44, 45, 46,  

herci  59, 60, 61, 108,  

herečky  58, 107, 122,  

Hervaiová, Sandra, 1999-  71,  

história  7, 41, 131, 132, 133, 

história školy  38,  

hokejbal  75,  

Homola, Matej, 1994-  90,  

Hricišin, Štefan  104,  

hudobníci  121,  

Huszár, Tibor, 1952-2013  117, 119,  

Ch   

choroby  108,  

chov zvierat  55,  

chovatelia holubov  56,  

chránené dielne  35,  

I   

I-klub (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  5,  

informačné tabule 15, 

informačné technológie  124,  

infraštruktúra  23, 24,  

inžinierske siete  67,  

Iršová, Yveta  55,  

J   

Jasaňová, Seréna  20,  

jazykovedci  125,  

Justová, Brigita, 1926-2013  112,  

K   

Kamasová, Zuzana  73,  

karate  99, 101,  

Kaštieľ (Kráľová pri Senci, Slovensko)  129, 131,  

Kaštieľ (Malinovo, Slovensko)  43, 68,  

Klubovňa Čajka (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  5,  

kňazi  112, 125, 130,  

knižnice  4,  

Koczkás, Attila  91,  



 27 

Koiš, Alojz  30,  

komunálny odpad  50,  

komunitné zariadenia  34,  

konferencie  132,  

Kontseková, Soňa  98,  

krátke filmy  104,  

kresťanské misie  12,  

Krištúfek, Peter, 1973-  2,  

Krupa, Miroslav  34,  

kulturistika a fitnes  95, 100,  

L   

Labuda, Tibor, 1985-  98,  

letecké nehody  105,  

letné tábory  43,  

literárne ceny  2,  

Lysý, Adam  37,  

M   

Madarászová, Ildikó  20,  

Magálová, Kamila, 1950-  58, 107, 122,  

Macháček, Zdeněk, 1928-  20, 118,  

Macháčková, Monika, 1968-  128,  

Maiga, Ibrahim, 1963-  111,  

majetkové pomery  129,  

majstrovské tituly  94,  

majstrovstvá Európy  88, 98,  

majstrovstvá Slovenska  56, 72, 80, 89, 92, 

majstrovstvá sveta  94,  

manažment  78,  

Martinkovičová, Rebeka  93,  

Marton, Denis, 1976-  82, 84,  

Marynčák, Miroslav  25, 26, 28, 31, 127,  

Matlák, Alexander  20, 79,  

Matlák, Martin  74,  

medzinárodné ocenenia  104,  

medzinárodné športové súťaže  101,  

mentálne postihnutí  34,  

Mestská knižnica (Senec, Slovensko)  4,  

mestské satelity  63,  

Mičieta, Rudolf, 1909-1991  57,  

Miestny spolok Slovenského Červeného kríža  47, 48,  

Michalička, Juraj  94,  

minifutbal  80,  

ministerstvo vnútra SR  46,  

misijná činnosť  12,  



 28 

Miss Universe  109,  

mládežnícke kluby  5,  

mládežnícke zápasy  76,  

MŠK (Kráľova pri Senci, Slovensko) 86,  

múzeá  15,  

N   

nájomné právo  63,  

nákupné centrá  16, 17,  

národné kultúrne pamiatky  68,  

Názlerová, Renáta  116,  

názvy ulíc  133,  

Németh, Gabriella  32,  

nominanti  2,  

Nórske fondy  83, 85,  

nové CD  70,  

novinári  116,  

O   

Oáza sibírskeho tigra (Kostolná pri Dunaji, Slovensko)  55,  

Obecná knižnica (Miloslavov, Slovensko)  1,  

ocenenia  19, 20, 30, 46,  

operní speváci  69,  

osoby z regiónu  11, 102, 109, 111, 120, 122, 124, 125, 127 

outlet  16, 17,  

ovocné sady  53,  

Ožvát, Ivan, 1959-  69,  

P   

Pálffy, Ján František, 1829-1908  129, 131,  

pamätné medaily  46,  

Paška, Dušan  81,  

Peller, Adrián  95,  

Penzión Betánia (Slnečné jazerá, Senec, Slovensko)  34,  

Penzión Pohoda (Bernolákovo, Slovensko)  33,  

plážový futbal  89,  

Pocisková, Nela, 1991-  59,  

počty obyvateľov  14,  

Podmanický, Štefan  56,  

podnikatelia  65, 124,  

poetky  102,  

politici  106, 123,  

politické prenasledovanie  112,  

poľnohospodárstvo  52,  

poštové holuby  56,  

Pravda, Jozef Daniel, 1950-  12,  

prekladatelia  125,  



 29 

pretláčanie rukou  92, 93,  

profesionálna opatera  33,  

prognózy  14,  

protikomunistický odboj  7,  

R   

Radeva, Táňa, 1957-  108,  

Radičová, Iveta, 1956-  106,  

rakovina  108,  

recenzie  103,  

regionálne osobnosti  103, 106, 110, 113, 115, 118, 121, 123,  

regionálni športovci  98,  

regionálni umelci  110,  

regionálni výtvarníci  8, 10, 110,  

rehoľné sestry  112,  

rekreačné oblasti  64,  

reprezentácia mesta  19,  

reštitúcie  66,  

rozhovory  34, 61, 69, 79, 84, 128,  

S   

saleziáni  12,  

Salón krásy Wellnea (Slnečné jazerá, Senec)  35,  

satelitné mestá  25, 26, 67,  

scenáristi  116,  

seniori  6, 33,  

silové športy  94, 95, 100, 101,  

skládky odpadov  50, 51,  

Slovenka roka 2013  110,  

slovenská reprezentácia  98,  

slovenské herečky  120,  

slovenskí spisovatelia  103, 113, 114, 115, 128, 

sociálne služby  33, 34,  

softvérové a programové inžinierstvo  124,  

sólisti opery SND  69,  

speváci  62, 111,  

spomienky  119, 126,  

sprenevera  83, 85,  

Stanko, Matej  20,  

starostovia  25, 31,  

Stolnotenisový klub Blatné (Blatné, Slovensko) 87,  

Stredná odborná škola záhradnícka (Malinovo, Slovensko) 42,  

súdne konania  18, 49,  

súkromné školy  40,  

súpisy umeleckých predmetov  129,  

Súťaž o najkrajší list 2013 (42. ročník)  3,  



 30 

svetové ocenenia  124,  

Szabo, Peter, 1963-  100,  

Széchenyi (rod)  131,  

Szenczi Molnár, Albert, 1574-1634  125,  

Š   

šach  71,  

šelmy  55,  

školské časopisy  37,  

šľachta  129, 131,  

Šlinský, Ján  54,  

športové kluby  77, 78, 86, 87, 97, 99,  

športové súťaže  71, 72, 76, 86, 88, 89, 95, 96, 100, 101,  

Športový klub SFM (Senec, Slovensko)  79, 82, 83, 84, 85,  

štatistiky  13,  

Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  105, 123, 126,  

študentské filmy  35, 104,  

Šulák, Michal  3,  

T   

Taekwondo I.T.F.Senec (Senec, Slovensko)  98,  

tajné spolky  7,  

Talapka, Cyril  18, 49, 65,  

tanečné súťaže  62,  

Ťapák, Marek, 1960-  60,  

Tengeri, Tomáš  75,  

testamenty  131,  

Timoranský, Matúš  3,  

Tkáč, Ján  20,  

tlak na lavičke  88,  

Tóth, Jozef, 1920-2013  112, 130,  

Trnka, Vladimír  77, 78,  

Tůma, Filip, 1978-  59,  

turistické zaujímavosti  15,  

Tušer, Andrej, 1937-  11,  

U   

umelecké predmety  129,  

umelecké vzdelávanie  41,  

umelecké zbierky  129,  

úmrtie  117,  

úspešní podnikatelia  124,  

úspešní športovci  94, 97, 98, 101,  

V   

Vačková, Zuzana, 1969-  120,  

Valentová, Martina  98,  

Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko)  57,  



 31 

Végh, Mikuláš  20,  

vernisáž  39,  

videovizitky  35,  

Vitálošová, Anna, 1923-  102,  

vojenskí hodnostári  126,  

voľby  32,  

Volejbalový klub (Senec, Slovensko)  77, 78,  

výročia  38, 40, 42, 125,  

výruby stromov  29,  

výstavba  16, 17, 66, 67,  

výstavy  8, 9, 10, 123,  

vyššie územné celky  32,  

výtvarné súťaže  62,  

výtvarníci  9, 10,  

W   

Wagnerová, Alena, 1959-  8, 9,  

Z   

záhradkárske osady  64,  

záhradníctvo  42,  

Zajíček, Peter, 1954-  121,  

Základná škola (Kráľová pri Senci, Slovensko)  38,  

Základná škola (Malinovo, Slovensko)  3,  

Základná škola A.M. Szencziho (Senec, Slovensko) 132,  

Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  37,  

Základná škola s materskou školou (Častá, Slovensko)  3,  

Základná škola Tajovského (Senec, Slovensko)  36,  

Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  41,  

Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  39,  

základné umelecké školy  39, 40, 41,  

zariadenia pre seniorov  33,  

zberateľstvo  129,  

zborníky  132,  

zdravotná starostlivosť  33,  

zdravotné problémy  58,  

zdravotnícke organizácie  47,  

zelenina  54,  

Zelinka, Milan, 1942-  2, 103, 113, 114, 115,  

Zelman, Erik  98,  

zmluvy  21,  

ZMOS  31,  

zverejňovanie informácií  21,  

Ž   

žiaci  3, 19,  

Žilinec, Ľuboš  20,  



 32 

životné jubileá  102,  

životné prostredie  29,  

žurnalistika  11,  
 

Geografický register  

A   

Alžbetin Dvor (Miloslavov, Slovensko)  60,  

B   

Bernolákovo (Slovensko)  33, 41, 67,  

Blatné (Slovensko)  7, 12, 46, 70, 87, 112,  

C   

Cajla (Pezinok, Slovensko)  131,  

Č   

Častá (Slovensko)  3, 129,  

Čataj (Slovensko)  131,  

Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  22, 24, 26, 27, 66, 67, 127,  

D   

Dunajská Lužná (Slovensko)  53, 64, 67, 98, 131, 133,  

G   

Grinava (Pezinok, Slovensko)  131,  

Ch   

Chorvátsky Grob (Slovensko) 14, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 63, 66, 

 67, 120, 127, 131,  

I   

Igram (Slovensko)  2, 103, 113, 114, 115,  

Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 5, 58, 59, 69, 81, 92, 102, 105, 107, 108, 

 109, 110, 111, 122, 123, 124, 126,  

K   

Kalinkovo (Slovensko)  131,  

Kostolná pri Dunaji (Slovensko)  55, 131,  

Kráľová pri Senci (Slovensko) 6, 30, 38, 44, 45, 47, 48, 57, 72, 86, 96, 97, 

 99, 112, 129, 130, 131,  

L   

Limbach (Slovensko)  131,  

M   

Malacky (Slovensko : okres)  15,  

Malinovo (Slovensko)  3, 42, 43, 68, 95,  

Martinský les (Senec, Slovensko)  50,  

Miloslavov (Slovensko)  1, 60, 121,  

Modra (Slovensko)  21, 112, 117,  

N   

Nová Dedinka (Slovensko)  106, 131,  

Nové Košariská (Dunajská Lužná, Slovensko)  64,  



 33 

P   

Pezinok (Slovensko : okres)  15,  

Pezinok (Slovensko)  2, 16, 21, 26, 50, 51, 66, 129, 131,  

R   

Reca (Slovensko)  18, 49, 65, 117, 119,  

S   

Senec (Slovensko : okres)  13, 14, 15,  

Senec (Slovensko) 4, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 32, 34, 

 

35, 36, 37, 39, 40, 49, 50, 51, 52, 56, 61, 62, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 98, 100, 101, 104, 
118, 125, 128, 131, 132,  

Slovenský Grob (Slovensko)  131,  

Svätý Jur (Slovensko)  131,  

T   

Topoľčany (Slovensko)  110,  

Tureň (Slovensko)  54,  

V   

Veľký Biel (Slovensko)  71, 116,  

Viničné (Slovensko)  131. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Senec v tlači 2/2013 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                         Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                          8 
Číslo:                             2 
Rok:                              2014 
ISSN:                            1338-9378 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 
 
 


